
 
 

ACTE PLE EXTRA ORDINARI 
DATA 2 DE NOVEMBRE 1999 
HORA LES 7 DE LA TARDA 

 
 
 

ORDRE DEL DIA PRESIDENT: Il·lm. Alcalde 
Lluís M. Corominas 

- Josep Aldomà Buixadè 
- Gemma Perich Vidal 
- Josep M.Serra Mercader 
- Montserrat Gatell Pérez 
- M.Dolors Ustrell Boada 
- José Martímez Gómez 
- Francesc  Soto Martínez 
- Rai Serra Clapés 
- Pilar Llaquet 
- Rosa Massot Casadevall 
- Claudi Puigfel Serretl 
- Enric Falgueres Rabaseda 
- Jordi Permanyer Bellmunt 
- Francesc Deu Trullàs 
- Julio Cesar Pombo 
Sabugueiro 
- Josep Rodés Girona 
 
- Juli Boadella Vergés 
  Secretari 

 
 
1.- Presa de possessió del 
regidor Sr. Enric Falgueras 

  
2.- Modificació pressupostària 

núm. 4. 
 
3.- Ordenances fiscals. 

- Pedro Villameriel 
Interventor 

 
 
Vist que els reunits són el total dels membres  constitueixen 
la majoria legal suficient de l’Ajuntament en Ple, el Sr. 
President obre l’acte i s’entra a conèixer els afers inclosos 
en l’ordre del dia. 
 
 
 1.- PRESA DE POSSESSIÓ DEL REGIDOR SR. ENRIC FALGUERAS 
 
El Sr. Alcalde demana al regidor Sr. Enric Falgueres que 
s’apropi a la mesa de Secretaria per fer la lectura de la 
promesa o jurament al càrrec. El senyor Enric Falgueres promet 
segons la fórmula preceptiva el compliment de les seves 
obligacions de Regidor. Desprès de fer-ho, l’Alcalde li dona 
possessió del seu càrrec i en nom de tots els assistents, li 
dóna la benvinguda.  



 
2.- EXPEDIENT NUM. 4 DE MODIFICACIONS I CRÈDITS  
    EXTRAORDINARIS AL PRESSUPOST DE 1999. 

 
ATÈS que s’ha procedit a fer un estudi dels crèdits 
pressupostaris, tant d’ingressos com de despeses per tal de 
preveure les possibles desviacions a final de l’exercici. 
ATÈS que es considera necessari modificar els crèdits de 
varies partides de despeses per import de 76.713.014 pessetes, 
per tal de fer front a compromisos adquirits  així com a la 
gestió ordinària dels serveis municipals. 
 ATÈS  que cal reforçar diverses partides d’inversions  per 
atendre despeses finals.( Condicionament locals Emissora,  
Pavimentació , Projectes i Estudis i Enllumenat Ca 
n’Avellaneda, Parquimetre). 
ATÈS que es proposa com a finançament dels esmentats augments 
l’aplicació de baixes en despesa per import de 18.500.000 de 
pessetes, acreditant que les esmentades baixes no repercutiran 
en la prestació dels serveis municipals afectats. 
ATÈS que es proposa finançar l’esmentat augment en aplicació 
del que disposa l’article 36 1b) del Reial Decret 500/1990, de 
20 d’abril, amb els majors ingressos de l’Impost d’Obres pel 
total de 36.200.000 de pessetes i Taxa Serveis Urbanístics 
18.000.000 pessetes.. 
ATÈS  que a les partides d’Inversions Senyalització i 
Mobiliari urbà existeix sobrant de consignació. 
ATÈS  que procedeix a repercutir el major cost de l’obra Ca 
n’Avellaneda en les Contribucions Especials.   
VIST l’ informe de l’Interventor. 
VIST el que disposa la Llei 39/88 de 28 de desembre i RD 
500/1990, de 20 d’abril, es proposa a l’Ajuntament Ple 
l’adopció dels següents 
ACORDS: 
PRIMER.- Aprovar l’expedient núm. 4 de modificacions i crèdits 
extraordinaris al Pressupost de 1.999 d’acord amb el següent 
detall : 
    
AUGMENTS EN DESPESA:   
    
PARTIDA CONCEPTE PESSETES  
10,121,13000 PERSONAL LABORAL ADMINISTRACIÓ 

GRAL. 
         
1.800.000   

 

1,222,12100 RETRIBUCIONS COMPLEMENTARIES 
POLICIA 

         
2.500.000   

 

10,314,16000 SEGURETAT SOCIAL 7.000.000    
9,313,13000 PERSONAL LABORAL SERVEIS SOC.  7.000.000    
12,452,13000 PERSONAL LABORAL RADIO 3.000.000    
6,452,13000 PERSONAL LABORAL ESPORTS 1.000.000    
13,511,13000 PERSONAL LABORAL OBRES I 

SERVEIS 
         
2.000.000   

 



5,533,13000 PERSONAL LABORAL MEDI AMBIENT 2.000.000    
8,611,13000 PERSONAL LABORAL HISENDA  400.000    
10,121,22609 DESPESES FUNCIONAMENT 

GOVERNACIO 
         
3.000.000   

 

10,121,22700 NETEJA.,CALEFACCIÓ IMMOBLES 5.000.000    
11,322,22706 ESTUDIS PROMOCIÓ ECONOMICA 1.000.000    
11,322,22709 PRESTACIÓ DE SERVEIS P.

ECONOMICA 
        
1.000.000   

 

9,313,22709 PRESTACIÓ DE SERVEIS B.SOCIAL 1.000.000    
3,422,22700 NETEJA ESCOLES 4.000.000    
13,511,22110 ALTRE MATERIAL OBRES I SERVEIS 6.000.000    
5,533,21400 CONSERVACIÓ /REPARACIÓ VEHICLES 2.000.000    
  
5,533,22705 

SERVEIS MANTENIMENT          
2.000.000   

 

  
0,451,48900 

SUBVENCIONS CULTURA          
1.000.000   

 

  
3,422,48900 

SUBVENCIONS ENSENYAMENT          
1.000.000   

 

  
6,452,48900 

SUBVENCIONS ESPORTS          
3.000.000   

 

  
9,413,48900 

SUBVENCIO O.S.B.          
3.000.000   

 

10,121,60129 ACONDICIONAMENT LOCALS EMISSORA        
3.000.000   

 

10.121.60119 
2,432,64002 

URBANITZACIÓ, PAVIMENTACIÓ,... 
PROJECTES I ESTUDIS 

3.000.000   
4.000.000   

 

 
13,511,60117 

PARQUIMETRE 
ENLLUMENAT CA N'AVELLANEDA 

3.000.000   
4.013.014   

 
76.713.014 

    
BAIXES EN DESPESA:   
    
 8,011,31002 INTERESSOS B.C.L. 3.000.000    
 8,011,31003 INTERESSOS OPERACIÓ TRESORERIA 2.000.000    
 8,011,31004 INTERESSOS ENTITATS 5.000.000    
1,222,22709 SERVEI DE GRUA 1.500.000    
 1,511,62300 SENYALITZACIO 3.500.000    
13,511,62500 MOBILIARI URBA 3.500.000   18.500.000 
      58.213.014 

 
AUGMENTS D'INGRESSOS      
       
28201 IMPOST D'OBRES 36.200.000   
31001 TAXA SERVEIS URBANISTICS 18.000.000   
36000 CONTRIBUCIONS ESPECIALS 4.013.014  58.213.014 
 
SEGON.- Autoritzar el canvi de destinació de la baixa de les 
inversions en  senyalització i mobiliari urbà  i aplicar  
l’import  a la partida  Adequació locals emissora municipal i 
Projectes i Estudis. 



TERCER.- El present expedient s’exposarà al públic en la forma 
i terminis establerts per la Llei 39/88 i RD 500/1990. 
El Sr. Alcalde passa a explicar la proposta i diu que en quan 
els imports és quantiosa,. Recordar  però, que serveix per 
posar a l’ordre el pressupost, un cop vistes les línies per 
les quals anirà la liquidació de cara a l’any 1999.  
Abans de continuar amb l’exposició fer menció de l’escrit 
rebut de la Sindicatura de Comptes, a on ens diuen que la 
documentació entrada en data 5 d’octubre, del compte general 
de l’any 1998, es correspon i és correcta. Destacar que hem 
estat un dels primers Ajuntaments en presentar la 
documentació. 
També val a destacar que la Generalitat ens ha enviat el 
conveni de l’Escola de Música, s’ha aconseguit una sèrie de 
coses que cal enumerar: - la proposta del conveni es 
temporalitza en quatre cursos, amb les dotacions de cadascun 
d’ells -, s’arriba al 33 per cent dels estàndards  que marca 
la Generalitat, per tant, un terç del cost de l’Escola de 
Música el pagarà la Generalitat, un terç l’Ajuntament i un 
terç l’alumnat.           
Continuant amb l’exposició de la proposta dir que s’incrementa 
el pressupost en 76.000.000 de pessetes, que corresponen a 
tots els capítols. El seu finançament és un estalvi important 
d’interessos, 10 milions menys, una baixa de despeses que 
acaben sumant aquests 18.500.000 de pessetes, majors ingressos 
en taxa d’obres, i contribucions especials.       
Pel PSC la Sra. Rosa Massot en fa una lectura en positiu, 
malgrat que no estar a favor de les modificacions 
pressupostàries, i de cara a l’any vinent intentar no fer-ne, 
o si més no  les menys possibles. Vist com han anat les coses 
i també que aquesta modificació no hipoteca a l’Ajuntament amb 
nous crèdits, considerem que es pot votar a favor. 
Per ERC el Sr. Jordi Permanyer després de manifestar-se en el 
mateix sentit que el grup socialista, afegeix que s’ajusten 
aquestes possibles desviacions de cara al final de l’exercici, 
més aviat és un tema tècnic, i que la modificació es fa en 
major ingressos i en baixes en despeses i no es fa amb nous 
crèdits. El nostre vot serà a favor. 
Continua pel PP el Sr. Julio Cesar Pombo dient que està 
sorprès per l’actitud dels representants socialistes i 
d’esquerra, i també pels números tant rodons que se’ns 
presenten, i demana uns aclariments a unes partides concretes. 
Finalment manifestar el vot en contra. 
El Sr. Josep Rodés per IC es manifesta en contra de la 
modificació i diu que el seu vot serà l’abstenció. 
En torn de replica el Sr. Alcalde  intervé per agrair la 
postura envers la modificació, dels grups socialista i 
esquerra, donat que el pressupost va ser fer per l’equip de 
govern, sense participació d’ells, agrair la confiança que han 
mostrat. 



Pel que fa a la intervenció del PP dir-li que les explicacions 
que demana li poden ser donades pel Sr. Interventor o per la 
tresorera.          
Totes les modificacions que fan els Ajuntaments  és una 
tècnica comptable, no és un tema polític, tot seguit passa a 
fer un resum de les partides que es presenten. 
Per acabar, dir al grup d’iniciativa que, no es que sobrin 
diners, però la prudència pressupostària ens porta a que si hi 
ha majors ingressos, podem fer més coses, en un municipi mai 
sobraran diners, però si hi ha nous ingressos ens permet fer 
més coses.    
Pren la paraula la Sra. Rosa Massot per aclarir al 
representant del PP la postura manifestada, i recalcar que no 
s’ha de partir de zero, sinó que cal fer un pressupost base 
zero, i sobretot per programes.    
El Sr. Francesc Deu per ERC demana que els aclariments que es 
demanen al Sr. Interventor s’expliquin a tots els 
representants. 
Finalment el Sr. Interventor en fa una petita exposició. 
VOTACIÓ: FOU APROVADA PER MAJORIA ABSOLUTA, AMB EL SEGÜENT 
RESULTAT: 

Vots a favor:QUINZE (15) dels regidors de CiU, PSC i ERC. 
 Vots en contra: UN (1), del regidor del PP 
     Abstencions: UNA (1), del regidor d’IC. 
 
 
 3.- ORDENANCES FISCALS. 
 
La Llei 39/88, de 28 de desembre, reguladora de les Hisendes 
Locals, estableix en els seus articles 15 a 19 el procediment 
per a l’aprovació i modificació de les ordenances fiscals i 
reguladores de preus públics. 
Al llarg del darrer mes s’han analitzat els diversos elements 
que participen en la configuració dels tributs i dels preus 
públics. D’aquests anàlisis se’n desprèn la conveniència 
d’incrementar, crear i eliminar algunes tarifes, així com de 
modificar el redactat d’alguns preceptes. 
ATÈS que es preveu que la Llei de Pressupostos Generals de 
l’Estat per a l’any 2000 incrementi els valors cadastrals en 
un 2 %, s’ha tingut en compte aquesta dada per no modificar el 
tipus de gravamen establert en l’Impost de Bèns Immobles (IBI) 
per l’any 2000. 
El Reial Decret 2822/1998, de 23 de desembre, Reglament 
General de Vehicles, exigí la matriculació dels ciclomotors. 
La competència de la matriculació i expedició de les plaques 
identificatives és de la Jefatura de Tráfico. Així doncs, 
l’Ajuntament deixa d’expedir les plaques, havent d’eliminar la 
taxa corresponent. 
La Llei 3/1998, de la Intervenció Integral de l’Administració 
Ambiental deixa sense efecte a Catalunya el Reglament 



d’Activitats molestes, insalubres, nocives i perilloses. La 
esmentada Llei redueix l’àmbit competencial de l’administració 
local en l’atorgament de llicències d’activitats en el 
municipi. En conseqüència, s’exigeix l’adequació de la taxa 
per llicències d’obertura d’establiments a les directrius que 
designa aquesta Llei. 
La Llei 50/1998, de 30 de desembre, autoritza de forma 
potestativa als Ajuntaments per aprovar l’establiment de 
bonificacions fins el 100% en les quotes de l’Impost sobre 
vehicles de tracció mecànica per els vehicles d’una antiguitat 
de més de 25 anys. 
ATÈS, que es proposa l’incorporació a la taxa per ocupació del 
domini públic municipal la cessió de locals per a la promoció 
d’empreses. 
ATÈS, que es considera precís establir una taxa per 
l’estacionament de vehicles de tracció mecànica a les vies 
públiques municipals (parquímetres), així com aprovar 
l’ordenança fiscal reguladora. 
De conformitat amb la Llei 46/1998, de 17 de desembre, sobre 
introducció de l’euro, l’expressió monetària de les ordenances 
fiscals i de preus públics modificades s’establiria, a més de 
pessetes amb euros. 
ATÈS, que per poder modificar les ordenances reguladores dels 
tributs municipals i dels preus públics, cal seguir el 
procediment establert a la Llei 39/88 i l’article 49 de la 
Llei 7/1985, de 2 d’abril, reguladora de les Bases de Règim 
Local. 
Després d’haver elaborat les modificacions de les ordenances i 
vistos els informes i estudis emesos, cal aprovar la 
modificació dels tributs i preus públics adients. raó per la 
qual es proposa al Ple l’adopció dels següents 
ACORDS: 
PRIMER.- Aprovar provisionalment les modificacions de les 
següents ordenances fiscals:    
Ordenança Fiscal núm. 1 - Impost de circulació de vehicles de 
tracció mecànica. 
Quadre de Tarifes 
Potència i Classe de vehicles   Quota    Quota      Quota 

 1.999    2.000      2.000 
            (Ptes)     (Euros) 
A) TURISMES 
De menys de 8 cavalls fiscals....  3.500  3.550         21'34 
De 8 fins a 11,99 cavalls fiscals.  8.650  8.825         53'04 
De 12 fins a 15,99 cavalls fiscal  17.650 17.650        106'08 
De 16 fins a 19,99 cavalls fiscals 24.450 24.950        149'95 
De més de 20 cavalls fiscals...... 30.560 31.175        187'37 
 
B) AUTOBUSOS 
De menys de 21 places............  23.625 23.550        141'54 
De 21 a 50 places................  28.950 29.525        177'45 



De més de 50 places...............  35.950 36.675       220'42 
 
C) CAMIONS 
De menys de 1000 kg. de càrrega útil 10.550 10.750       64'61 
De 1000 a 2999 kg. de càrrega útil  20.300  20.700      124'41 
De 2999 a 9999 kg. de càrrega útil  28.950  29.525      177'45 
De més de 9999 kg. de càrrega útil  35.950  36.675      220'42 
 
D) TRACTORS 
De menys de 16 cavalls fiscals....   4.500 4.600        27'65 
De 16 a 25 cavalls fiscals........   7.150   7.300        43'87 
De més de 25 cavalls..............  20.400  20.800       125'01 
 
E) REMOLCS I SEMIREMOLCS ARROSSEGATS PER 

VEHICLES TRACCIó MECÀNICA 
De menys de 1000 kg. de càrrega útil.4.500    4.600       27'65 
De 1000 a 2999 kg. de càrrega útil.  7.150   7.300       43'87 
De més de 2999 kg. de càrrega útil.20.400    20.800     125'01 
 
F) D'ALTRES VEHICLES  
Ciclomotors.......................  1.250      1.245       7'48 
Motocicletes fins a 125 cc........  1.250      1.245        
7'48 
Motocicletes de més de 125cc. fins a 250cc. 2.150   2.140  
12'86 
Motocicletes de més de 250cc. fins a 500cc. 4.300   4.280  
25'72 
Motocicletes de més de 500cc. fins a 1000cc.8.550   8.550  
51'39 
Motocicletes de més de 1000 cc.... 14.800    15.100        
90'75 
 
G) Placa de motocicleta...........  1.100 -------- 
 
Article 4t. Exempcions, reduccions i bonificacions. 
Es modifica l’apartat 3 que quedarà redactat de la següent 
manera: 
3. S’estableixen les següents bonificacions, segons 
l’antiguitat del vehicle. 

De 25 a 40 anys :   50 % 
De més de 40 anys   :     100 %    

 
Ordenança Fiscal núm. 2 - Impost sobre béns immobles. 
Tipus de Gravamen         Quota Quota 

1.999 2.000 
Urbana ..........................      0'727% 0,727 
 (0,741) 
 



En cas de que el valor cadastral de l'urbana augmenti en un 
2%, el tipus de gravamen seria el mateix de l’any passat,  en 
cas de que no varies seria 0'741%. 
 
Ordenança Fiscal núm. 5 - Impost sobre activitats econòmiques. 
Artícle7è.Coeficient de població.  Coeficient       Coeficient 
                                        1.999            2.000 
Coeficient de població.............  1'40 1'43  
 
Article 8è. Indexs de situació. 
Es modifiquen els apartats 1 i 3. 
1. Als efectes del que preveu l’article 89 de la Llei 39/1988, 
de 28 de desembre, les víes públiques d’aquest municipi es 
classifiquen en sis categories fiscals. 
 

a) Zona comercial del Pla de la Bruguera. 
b) Carrers de les urbanitzacions Can Font, Ca 
n’Avellaneda, el Balcó, Esl       Fruiters, Airesols 
A,B,C,D  i el Racó. 
c) Carrers en qualificació de sòl industrial. 
d) Indústries disseminades. 
e) Carrers de la població i Sant Feliu del Racó. 
f) Disseminats agricoles.  

 
3. Sobre les quotes incrementades per aplicació del coeficient 
assenyalat a l’article 7è. d’aquesta ordenança, i atenent la 
categoria fiscal de la via pública on radica fisicament el 
local en què es realitza l’activitat econòmica, s’estableix la 
taula d’indexs següent: 
 CATEGORIA FISCAL DE LES VIES PÚBLIQUES 

   a      b       c       d        e        f 
--------------------------------------------------------------

  
Index aplicable   2     1’80    1’75    1’65     150      1’20 
 
Ordenança Fiscal núm. 6 - Taxa per expedició de documents 
administratius. 
Article 7è. Tarifes       Quota  Quota     Quota 
Es modifiquen les següents tarifes      (ptes)    (Euros) 

    1.999    2.000     2.000 
Epígraf 1er.- Concessions : 

- Taxa per confrontació de documents. 600    100        0'60 
 
Epigraf 4rt.- Informes policials a Companyies d’Assegurançes : 

- Fins a 3 folis.................    3.000   3.200     19'23 
- Per cada foli addicional.......    2.000   2.200     13'22 

 
Ordenança Fiscal núm. 8 - Taxa del Cementiri Municipal. 
Article 6è. Quota tributària 
Es modifiquen les següents quotes : 



    Quota    Quota    Quota 
    1.999    2.000    2.000 

 (Ptes)  (Euros) 
Epigraf 1r. 

- Concessió de ninxols de 2a. 
 classe a 50 anys (Sector nou)    193.800   200.000 1.202'02 

   
Epigraf 2n. 

- Conservació de Cementiri, per  
ninxol i any              2.000 2.200    13'22 

 
Ordenança Fiscal núm. 9 - Taxa per recollida d'escombraries. 
Article 6è. Quota tributària 
Es modifiquen les quotes següents: 

Quota   Quota    Quota 
1.999   2.000    2.000 

  (ptes)  (Euros) 
a.- Per cada habitatge o caràcter 
 familar, oficina o despatxdels 
 nuclis de població de Castellar del  
 Vallès i Sant Feliu del Racó....       7.650   8.000    48'08 
b.- per cada habitatge de les  
urbanitzacions .................        9.500   9.800    58’90 
c.- Recollida domiciliària de deixalles 
 a establiments de la població o  
 urbanitzacions : 
  - Comerços a la menuda sense  

obrador......................     14.950 15.000   90'15 
- Bars sense menjador, tallers  
mecànics, indústries i  similars fins  
a 20 treballadors i comerços amb  
obrador........................     21.300    21.725  30'57 
- Restaurants i discoteques ...      28.050    28.600  171'89 
- Supermercats, manufactures, indústries 
 i similars....................      37.950   38.700  232'59     
- Bancs i Caixes d'Estalvi ....      25.500   26.000  156'26 

d.- Recollida de residus domèstics d'empreses  
    de casos específics, a petició de  
    l’interessat i segons despesa del  
    servei que seria aprovada per la Comissió  
    de Govern. 
    Servei voluntari de recollida de  
    runa d’obra, per m3                4.700    4.800   28'85 
 
Ordenança Fiscal núm. 10 - Taxa sobre serveis urbanístics. 
Artícle 6è. Base imposable i quotes. 
Es modifiquen les quotes següents: 

Quota   Quota    Quota 
1.999    2.000   2.000 

 (Ptes) (Euros) 
Epigraf 3.- Taxa expedició certificats, 
informes i inspeccions. tècniques 
a.-Certificats de qualificació urbanistica 4.550 4.650  27'95 



b.- Certificats sobre legalitat urbanística 
d'immobles: 
 - Amb possessió de llicència...    11.250   11.475  68'97 
 - Sense possessió de llicència. 28.050 28.600 171'89 
c.- Inspeccions tècniques.......... 5.700      5.825 35'01 
 
Epígraf 4.- Taxa llicències obres menors  
  o pròrroga de llicència: 
a.- Quota mínima...................    5.100     5.200  31'25 
b.- Enderrocs. Quota mínima........   32.400    33.050 198'63 
c.- Instal.lació de grúa-torre,  
 mínim..........................   32.400    33.050 198'63 
 
Epigraf 6.- La taxa per expedició de llicències a que fa 
referència l’article 2.2, serà: 

Obres majors.........        1'20 % 1'70 % 
 
ORDENANÇA FISCAL  núm. 12 - Taxa per accés de vehicles a través 
de les voreres, amb les següents tarifes : 
Artícle 6è. Quota tributària. 
Es modifiquen les següents quotes: 
Tarifa primera 
Accés de vehicles a edificis o cotxeres particulars o 
aparcaments individuals de propietat dins d'un aparcament 
general i els que estan situats en zones o carrers particulars 
que formin part de comunitats de propietaris, que prohibeixen 
l'aparcament de vehicles que no siguin propietat d'algun membre 
de la comunitat. 

Epígraf     Quota Quota       Quota 
Anual     anual       anual 

              (pessetes)(pessetes) (Euros) 
1.999 2.000      2.000 

 
1.- Per cada accés a local o  
 edifici de capacitat màxima  
 de dues places..............  5.200   5.300      31'85 
2.- Per garatges de capacitat  
 superior a dues places: 

- Base...................... 5.200        5.300     31’85 
- Per cada plaça individual  
d'aparcament a partir de la  
tercera plaça............... 2.050 2.100     12'62 

 
La quota d'aquest apartat serà la resultant d'addicionar a la 
base, el producte de multiplicar la tarifa d'aparcament 
individual pel nombre de places que excedeixen de 2. 
Tarifa segona 
Accés a garatges o locals per a la seva vigilància, poden 
realtizar les seves reparacions, la prestació de serveis de 
greixatge, rentat, banyat de petroli, etc., o proveir 
carburant. 

 
 



Epígraf     Quota      Quota      Quota 
anual anual       Anual 

  (pessetes)  (pessetes) (Euros) 
1.999 2.000     2.000 

1.- Per cada accés a garatge o  
 local amb capacitat fins 
 a deu places..............   23.250       23.725   142'59 
2.- Per cada accés a garatge o  
 local amb capacitat d'onze 
 a quinze places...........   35.700    36.425   218'92 
3.- Per cada accés a garatge o  
 local amb capacitat de setze 
 a vint places.............   52.650    53.700   322'74 
4.- Per cada accés a garatge o  
 local amb capacitat de vint-i-una  
 a cinquanta places........   77.250    78.800   473'60 
5.- Per cada accés a garatge o  
 local amb capacitat de més de 
 cinquanta places..........  115.800    118.125   709'95 
 
Tarifa tercera 
Accés a locals, garatges o aparcaments comercials per a la 
vigilància de vehicles, mitjançant preu per temps 
d'estacionament (aparcament per hores) 

Epígraf          
1.- Per cada accés a garatge o  
 local amb cabuda fins a  
 cinquanta places...........  154.400  157.500    946'59 
2.- Per cada accés a garatge o  
 local amb cabuda de cinquanta-una 
 a cent places..............  385.850 393.575  2.365'433 
3.-  Per cada accés a garatge o 
     local amb cabuda de més de cent  
     places....................   771.650   787.075   4.730'42  
           
Placa de gual.................     1.700 1.750      10'52 
 
ORDENANÇA FISCAL núm. 13 - Taxa per retirada de vehicles 
abandonats o estacionats defectuosament o abusiva a la via 
pública.: 
Article 5è. Tarifes. 
Es modifiquen les següents tarifes: Servei    Custòdia dipòsit 
Concepte                            grua    (per dia o fracc) 

1.999 / 2.000   1.999 / 2.000 
Bicicletes, ciclomotors,  
motocicletas, carros,    (Ptes)(Euros) (ptes) (Euros) 
carretons i altres similars  5.400/5.400(32'45)  350/1.000(6'01) 
Turismes, camionetes i  
Anàlegs amb tonatge brut  
fins a 3.500 kg. ......     8.700/8.700(52'29)  1.500/1.500(9'02) 
Autocars, camions i camions 
tractors amb tonatge brut fins 
7.500 kg. ............  30.000/30.000(180'30) 2.500/15.000(90'15) 



Autocars, camions i camions 
tractors amb més de 7.500 kg. 
de tonatge brut......... 50.000/50.000(300'51) 5.000/15.000(90'15) 
Contenidors............  27.000/27.0001(162'27)    750/1.500(9'02) 
En el cas de vehicles abandonats es cobrarà el cost de la 
retirada més la multa. 
 
ORDENANÇA FISCAL núm. 15 - Taxa Mercats. 
Article 6è. Tarifes. 
Es modifiquen les següents tarifes: 

         1.999 2.000       2.000 
1.- Lloguer mensual de parades 
fixes, per cada cinc m2.   (Ptes)    (Euros) 
o fracció, al mes...............      6.000   6.125      36'81 
2.- Lloguer de parades eventuals, 
per cada dia i per metre lineal  
o fracció: 
a)fruita i verdures..............       310      315     1'89 
b) altres de parades.............       255     260      1'56 
 
ORDENANÇA FISCAL núm. 16 .- Taxa per l’ocupació temporal de la 
via pública. 
Es modifica el seu títol que des de l’1 de gener del 2000 es 
denominarà “TAXA PER L’OCUPACIÓ TEMPORAL DE DOMINI PÚBLIC”. 
S’aprova el redactat de l’Ordenança esmentada. 
 
Artícle 12è. Quotes 
Es modifiquen les següents quotes: 
      Epígraf Import Import   Import 

1.999 2.000     2.000 
 (Ptes)  (Euros) 

A. Taules i cadires amb finalitat  
Lucrativa per temporada, 
el m2..........................    750      775        4'66 

 B. Barraques de fira, atraccions, 
 etc. per m2. i dia..............   200      205        1'23 

C. Per cada grua, contenidor, tanca 
o 3 m2 de material de construcció: 
- de  1 a   7 dies..............  2.200   2.250       13'52 
- de  8 a  30 dies..............  5.400   5.500       33'06 
- de 31 a  90 dies.............. 12.900  13.150       79'03 
- de 91 a 180 dies.............. 21.500  21.925      131'77 
- més de  180 dies.............  37.700  38.450      231'09 
D. Cessió de locals del centre de serveis 
- mòdul a empreses de serveis    20.000 ptes/mes 
- mòdul de vivers d’empreses:  
  primers 6 mesos ...  25% ...    5.000 ptes/mes 

     de 6 a 12 mesos ...  50%...    10.000 ptes/mes 
     de 12 a 18 mesos .. 75% ...    15.000 ptes/mes 
     de 18 a 24 mesos ...100%...    20.000 ptes/mes 
   - sala d’actes (1/2 jornada) ..  20.000   
   - sala de reunions (1/2 jornada)  5.000  

E. Ocupació d’altres locals municipals 



- sala casa Botafoc (1/2 jornada) 20.000 
    Altres ..................        20.000 
 
ORDENANÇA FISCAL núm. 22 .- Taxa per serveis especials de 
vigilància d’espectacles, transports, pas de caravanes i 
càrregues i descàrregues especials.    
 Article 5è. Prestació de serveis 

1.999   2.000      2.000 
Per hora o fracció:  (Ptes)   (Euros) 

 
1 guàrdia..................  2.960 3.025     18'18 
1 caporal.................... 3.280 3.350     20'13 
Motocicleta, per hora o fracció 3.380 3.450     20'73 
Cotxe patrulla, per hora o fracció.6.660 6.800     40'87 

 
ORDENANÇA FISCAL núm. 7 - Taxa per obertura d’establiments. 
Es modifica el seu títol que des de l’1 de gener del 2000 es 
denominarà “ORDENANÇA REGULADORA DE LA TAXA PER LA INTERVENCIÓ 
MUNICIPAL EN LES ACTIVITATS I INSTAL.LACIONS”. S’aprova el 
redactat de l’Ordenança esmentada que figura en annex. 
 
SEGON.- Aprovar inicialment l’Ordenança reguladora de la taxa 
per l’estacionament de vehicles de tracció mecànica a vies 
públiques municipals (parquímetre). 
TERCER.-  Exposar al públic  aquest acord mitjançant edictes en 
el tauler d’anuncis de l’Ajuntament, en un diari de difusió 
provincial i en el Butlletí Oficial de la Província, durant un 
període de 30 dies des de la publicació del corresponent anunci 
en aquest darrer, per tal que els interessats puguin examinar 
l’expedient i presentar les reclamacions i els suggeriments 
oportuns. Si no se’n presentés cap, els esmentats acords 
restarien definitivament aprovats. 
Defensa la proposta la Sra. Rosa Massot dient que l’acord que 
es volia arribar, era un augment d’un 2 per cent de les 
ordenances fiscals, però és bo a destacar que: 
es preveu a la Llei de Pressupostos Generals que 
s’incrementiels valors cadastrals en un 2 per cent, s’ha tingut 
en compte aquesta dada i per això l’IBI es mantindria en el 
mateix tant per cent, 0`727%. 
Fins ara, els ciclomotors paraven una taxa i la placa de 
l’Ajuntament, en aquest moment s’exigeix la matriculació de 
ciclomotors, i per tant l’Ajuntament deixa d’expedir les 
plaques. 
La Llei d’intervenció integral de l’Administració Ambiental, 
deixa sense efecte a Catalunya el Reglament d’Activitats, i per 
tant es modifica l’ordenança. 
S’han establert unes bonificacions en les quotes de vehicles, 
pels que tenen més de 25 anys d’antiguitat, s’ha aprovat una 
antiguitat entre 25 anys i 40 paguen el 50 per cent i de més de 
40 anys se’ls bonifica el 100 per cent. 
S’ha incorporat una taxa d’ocupació del domini públic 
municipal, pels locals municipals que es lloguin i també pel 
Centre de Serveis del Pla de la Bruguera. 



S’ha fet una nova ordenança que regula el parquímetre que es 
posarà a la plaça Major. 
Després de fer aquesta exposició passa a comentar-les, una per 
una. 
El Sr. Josep Aldoma intervé tot dient que l’increment proposat 
del 2%, és moderat, i que està per sota de l’IPC d’aquest any. 
Per ERC el Sr. Francesc Deu  manifesta el vot a favor de les 
ordenances, i posa de relleu el canvi que s’ha produït, i també 
diu que els augments s’arrodoneixen per sobre i per sota tal  
com correspon. Hi ha aspectes que han augmentat una mica més 
que altres, però també n’hi ha altres que han baixat, però la 
suma del conjunt dels impostos i taxes que afecten als 
castellarencs, està per sota de l’IPC.  
El Sr. Julio Cesar Pombo  pel PP es manifesta en contra, 
seguint les línies del partit popular de contenció de despeses 
amb l’aplicació favorable de cara al consumidor de la baixada 
d’aquests impostos. Valorem de manera positiva que el 
percentatge d’augment hagi estat per sota de l’IPC. Considerem 
però que, si aquest augment del 2% signifiques una millora 
comercial o industrial, serà una postura per què canviéssim el 
nostre vot.  
Finalment per IC, el Sr. Josep Rodés diu que es manifestarà a 
favor. 
En torn de replica la Sr. Rosa Massot intervé per dir que 
l’increment que proposa el  PP de l’1’8% , en la Llei de 
Pressupostos Generals de l’Estat aplica el 2%, crec que hauria 
de ser més coherent en la seva postura. També tenim com a 
finalitat: 
aconseguir un estalvi energètic. 
Fer un seguiment a empreses per a inspecció del frau. 
Un aconseguir un estalvi en les hores extraordinàries. 
Per acabar el Sr. Alcalde intervé per fer uns aclariments. 
VOTACIÓ: FOU APROVADA PER MAJORIA ABSOLUTA, AMB EL SEGÜENT 
RESULTAT: 

Vots a favor:SETZE (16) dels regidors de CiU,PSC,ERC i IC. 
 Vots en contra: UN ( 1), del regidor del PP 
     Abstencions: CAP (0) 
 
 
I no havent-hi cap cas més assumptes a tractar, essent tres 
quarts de nou del vespre,   s’aixeca la sessió de la qual 
s’estén la present Acta que signa com a fedatari d’aquests 
acords el Secretari, amb el vist-i-plau del Sr. Alcalde. 


